[image: image1.png]

[image: image1.png]

TERMO DE RESCISÃO CONTRATO LICITATÓRIO N. 014/2013 PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 40 HORAS SEMANAIS.
MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pergentino Alberici, centro, na cidade de Entre Rios, com CNPJ/MF n.º 01.612.698./0001-69, representado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. JOÃO MARIA ROQUE, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Entre Rios, SC, portador da R. G. n.º 287.535.85 - SSP/SC e com CPF n.º 833.739.859-00, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa:

GARCIA OLIVEIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, empresa de direito privado, com CNPJ n° 15.682.759/0001-35, com sede na linha Santo Antonio, s/n, interior, Município de Abelardo Luz – SC, neste ato representada pelo seu sócio proprietário Sr. CARLOS EDUARDO VALERO GARCIA, estrangeiro, medico, casado no regime de comunhão de bens, residente e domiciliado na cidade de Abelardo Luz – SC, portador do, CPF n.º 011.873.839-96, doravante denominada CONTRATADO, celebram o presente Contrato, decorrente de procedimento licitatório, de acordo com o disposto no Capítulo III, Artigo 54 da Lei no 8.666/93, com suas alterações subseqüente, na modalidade de Pregão Presencial – Pregão Presencial n.º 003/2013, Processo Licitatório n.º 004/2013, sujeitando-se às normas do supramencionado diploma legal, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA.- DA RECISÃO:

Em atendimento a solicitação ora protocolada junto a municipalidade de Entre Rios-SC, no dia 20 de fevereiro de 2013, pela empresa CONTRATADA, resolve-se rescindir o referido contrato como acordo mutuo das partes, ficando a contratada a cumprir atendimento até o final do mês de março, tempo hábil para a contratação de novo profissional que ira atender as necessidades do município, ficando o município liberado do referido contrato a qualquer momento, dado a rescisão do mesmo na data de assinatura do mesmo.
CLÁUSULA SEGUNDA.- DO FORO:

Fica eleito o Foro da Comarca de Xaxim - SC, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual.

E assim, por estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as partes a seguir, firmam o presente Contrato, em 3 (três) vias, de igual teor e forma para um só efeito na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.  Será posteriormente, arquivado no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Entre Rios - SC, conforme dispõe o Art. 60 da Lei no 8.666/93.

Entre Rios, 27 de Fevereiro de 2013.
JOÃO MARIA ROQUE

GARCIA OLIVEIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA
PREFEITO MUNICIPAL

                      CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
Nome: ....................................... Nome: ...............................................
CPF : .................................
  CPF: .........................................

1